

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

### ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ชรัส สันตอิสวราภรณ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4523

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤษภาคม 2556

## บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
<b>สินทรัพย์</b>						
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	255,441	287,435	149,084	124,420	160,240	47,873
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5 633,513	599,732	488,696	630,173	597,037	501,013
สินค้าคงเหลือ	6 2,303,556	1,649,217	1,600,141	2,289,811	1,648,649	1,600,141
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัสดุ	7 325,117	352,996	55,781	325,117	352,996	55,781
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	66,860	52,162	3,003	65,855	51,164	1,993
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>3,584,487</b>	<b>2,941,542</b>	<b>2,296,705</b>	<b>3,435,376</b>	<b>2,810,086</b>	<b>2,206,801</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>						
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	-	-	66,169	-	-	66,169
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	11,996	11,996	11,996
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8 1,085,088	1,079,830	1,046,892	1,044,053	1,041,587	1,014,552
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	34,086	35,006	36,465	33,987	34,898	36,360
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	3 15,326	12,818	16,113	11,686	9,195	12,444
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	125	125	124	-	-	-
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>1,134,625</b>	<b>1,127,779</b>	<b>1,165,763</b>	<b>1,101,722</b>	<b>1,097,676</b>	<b>1,141,521</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>4,719,112</b>	<b>4,069,321</b>	<b>3,462,468</b>	<b>4,537,098</b>	<b>3,907,762</b>	<b>3,348,322</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>							
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>							
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9	2,158,465	1,774,607	1,370,913	2,158,465	1,774,607	1,370,913
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10	124,866	117,518	65,756	128,099	119,957	69,597
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	75,000	75,000	-	75,000	75,000	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	592	1,471	3,420	-	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		95,305	45,419	27,954	83,226	37,384	20,307
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		38,045	27,401	48,963	31,273	20,962	45,675
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>2,492,273</b>	<b>2,041,416</b>	<b>1,517,006</b>	<b>2,476,063</b>	<b>2,027,910</b>	<b>1,506,492</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>							
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ							
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	-	-	1,471	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	11	12,821	12,418	12,039	10,368	10,055	9,435
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3	9,388	8,055	4,126	9,388	8,055	4,126
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>22,209</b>	<b>20,473</b>	<b>17,636</b>	<b>19,756</b>	<b>18,110</b>	<b>13,561</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>2,514,482</b>	<b>2,061,889</b>	<b>1,534,642</b>	<b>2,495,819</b>	<b>2,046,020</b>	<b>1,520,053</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
ทุนเรือนหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	660,000	660,000	660,000	660,000	660,000	660,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว						
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	660,000	660,000	660,000	660,000	660,000	660,000
ส่วนเกินทุน						
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	514,845	514,845	514,845	514,845	514,845	514,845
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	1,011	1,011	1,011	1,011	1,011	1,011
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	67,000	67,000	67,000	67,000	67,000	67,000
ยังไม่ได้จัดสรร	961,774	764,576	684,970	798,423	618,886	585,413
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,204,630</b>	<b>2,007,432</b>	<b>1,927,826</b>	<b>2,041,279</b>	<b>1,861,742</b>	<b>1,828,269</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>4,719,112</b>	<b>4,069,321</b>	<b>3,462,468</b>	<b>4,537,098</b>	<b>3,907,762</b>	<b>3,348,322</b>
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิคไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	
<b>กำไรขาดทุน</b>					
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการขายและบริการ	4	1,878,047	1,686,781	1,862,596	1,655,749
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		20,017	14,838	20,017	14,838
รายได้อื่น		38,535	28,274	38,075	43,481
<b>รวมรายได้</b>		<b>1,936,599</b>	<b>1,729,893</b>	<b>1,920,688</b>	<b>1,714,068</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนขายและบริการ		1,584,885	1,573,225	1,583,619	1,573,030
ค่าใช้จ่ายในการขาย		31,414	32,917	46,236	40,853
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		57,785	47,107	50,972	42,993
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>1,674,084</b>	<b>1,653,249</b>	<b>1,680,827</b>	<b>1,656,876</b>
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		262,515	76,644	239,861	57,192
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(15,525)	(15,048)	(15,317)	(14,810)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		246,990	61,596	224,544	42,382
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(49,792)	(16,039)	(45,007)	(11,438)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>197,198</b>	<b>45,557</b>	<b>179,537</b>	<b>30,944</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>197,198</b>	<b>45,557</b>	<b>179,537</b>	<b>30,944</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>					
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>					
กำไรสำหรับงวด	13	0.30	0.07	0.27	0.05

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	246,990	61,596	224,544	42,382
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	26,684	24,542	24,964	22,902
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	32	544	43	559
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	12,102	(3,445)	12,102	(3,445)
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	10	130	10	128
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	403	376	313	291
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(15,376)	(1,559)	(15,376)	(1,559)
ดอกเบี้ยรับ	(6)	(371)	(2)	(367)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	15,047	14,632	15,034	14,580
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	285,886	96,445	261,632	75,471
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(33,795)	(94,559)	(33,161)	(68,852)
สินค้าคงเหลือ	(666,441)	(79,889)	(653,264)	(79,889)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัสดุคูป	27,878	7,582	27,878	7,582
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(14,698)	(12,704)	(14,690)	(12,687)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	(7)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7,434	7,391	8,228	10,000
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	10,644	(13,555)	10,311	(12,894)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(580)	-	-
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(383,092)	(89,876)	(393,066)	(81,269)
จ่ายดอกเบี้ย	(15,134)	(14,958)	(15,121)	(14,906)
จ่ายภาษีเงินได้	(1,080)	(927)	(323)	(331)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(399,306)</b>	<b>(105,761)</b>	<b>(408,510)</b>	<b>(96,506)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิคไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	-	1,233	-	1,233
ซื้ออุปกรณ์	(30,932)	(24,281)	(26,429)	(18,907)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(100)	(407)	(100)	(407)
ดอกเบี้ยรับ	6	381	2	377
<b>เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(31,026)</b>	<b>(23,074)</b>	<b>(26,527)</b>	<b>(17,704)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	399,217	159,932	399,217	159,932
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(879)	(840)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>398,338</b>	<b>159,092</b>	<b>399,217</b>	<b>159,932</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(31,994)</b>	<b>30,257</b>	<b>(35,820)</b>	<b>45,722</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	287,435	149,084	160,240	47,873
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>255,441</b>	<b>179,341</b>	<b>124,420</b>	<b>93,595</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม	660,000	514,845	1,011	67,000	672,983	1,915,839
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ ภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 3)	-	-	-	-	11,987	11,987
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - หลังการปรับปรุง	660,000	514,845	1,011	67,000	684,970	1,927,826
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	45,557	45,557
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 - หลังการปรับปรุง	660,000	514,845	1,011	67,000	730,527	1,973,383
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม	660,000	514,845	1,011	67,000	759,813	2,002,669
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ ภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 3)	-	-	-	-	4,763	4,763
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - หลังการปรับปรุง	660,000	514,845	1,011	67,000	764,576	2,007,432
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	197,198	197,198
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	660,000	514,845	1,011	67,000	961,774	2,204,630

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอปิไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม	660,000	514,845	1,011	67,000	577,095	1,819,951
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ ภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 3)	-	-	-	-	8,318	8,318
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - หลังการปรับปรุง	660,000	514,845	1,011	67,000	585,413	1,828,269
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	30,944	30,944
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 - หลังการปรับปรุง	660,000	514,845	1,011	67,000	616,357	1,859,213
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม	660,000	514,845	1,011	67,000	617,746	1,860,602
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ ภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 3)	-	-	-	-	1,140	1,140
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - หลังการปรับปรุง	660,000	514,845	1,011	67,000	618,886	1,861,742
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	179,537	179,537
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	660,000	514,845	1,011	67,000	798,423	2,041,279

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

#### 1. ข้อมูลทั่วไป

##### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือ การผลิตและจำหน่ายท่อเหล็กสำหรับอุตสาหกรรม การก่อสร้าง โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 298, 298/2 ซอยกลับเจริญ ถนนสุขสวัสดิ์ ตำบลปากคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

##### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

##### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

#### 1.4 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ในระหว่างงวด

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556 ตามรายละเอียดข้างล่างนี้

##### มาตรฐานการบัญชี

- |                            |   |
|----------------------------|---|
| ฉบับที่ 12                 | ภาษีเงินได้   |
| ฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552) | การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล |
| ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552) | ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ                           |

##### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

- |           |                  |
|-----------|------------------|
| ฉบับที่ 8 | ส่วนงานดำเนินงาน |
|-----------|------------------|

##### การตีความมาตรฐานการบัญชี

- |            |  |
|------------|--|
| ฉบับที่ 10 | ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน |
| ฉบับที่ 21 | ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาใหม่ที่ราคาใหม่    |
| ฉบับที่ 25 | ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น                   |

##### แนวปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับการโอนและการรับโอนสินทรัพย์ทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชีข้างต้นไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อการเงินนี้ ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

##### มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้กิจการระบุผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดจากความแตกต่างของมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สินระหว่างเกณฑ์ทางบัญชีและภาษีอากร เพื่อรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวในไตรมาสปัจจุบันและปรับย้อนหลังงบการเงินของปีก่อนที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบเสมือนหนึ่งว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมาโดยตลอด ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

## 1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เรื่อง ภาษีเงินได้ เนื่องจากการนำมาตราฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ

### ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

### ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกภาษีเงินได้ปัจจุบันตามจำนวนที่คาดว่าจะจ่ายให้กับหน่วยงานจัดเก็บภาษีของรัฐ โดยคำนวณจากกำไรทางภาษีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายภาษีอากร

### ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานกับฐานภาษีของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องนั้น โดยใช้อัตราภาษีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยรับรู้หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีทุกรายการ แต่รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษี รวมทั้งผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ในจำนวนเท่าที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะมีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้นั้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะทบทวนมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทุกสิ้นรอบระยะเวลารายงานและจะทำการปรับลดมูลค่าตามบัญชีดังกล่าว หากมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะไม่มีกำไรทางภาษีเพียงพอต่อการนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทั้งหมดหรือบางส่วนมาใช้ประโยชน์

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้นหากภาษีที่เกิดขึ้นเกี่ยวข้องกับรายการที่ได้บันทึกโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้น

## 2. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งลงประกาศในราชกิจจานุเบกษา ในระหว่างงวดปัจจุบัน ให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ดังต่อไปนี้

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 4	สัญญาประกันภัย	1 มกราคม 2559
การตีความมาตรฐานการบัญชี		
ฉบับที่ 29	การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 1	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 4	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 5	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การบูรณะและการปรับปรุงสภาพแวดล้อม	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 7	การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29 เรื่อง การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่มีเงินเฟ้อรุนแรง	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 10	งบการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 12	ข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 13	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	1 มกราคม 2557

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นไม่เกี่ยวเนื่องกับธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ  
 ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าว  
 ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.5 เนื่องจากบริษัทฯและบริษัทย่อยนำมาตรฐานการบัญชี  
 ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว  
 แสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกำไร  
 ขาดทุนเบ็ดเสร็จ มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	1 มกราคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	1 มกราคม
	2556	2555	2555	2556	2555	2555
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>						
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัด						
บัญชีเพิ่มขึ้น	15,326	12,818	16,113	11,686	9,195	12,444
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี						
เพิ่มขึ้น	9,388	8,055	4,126	9,388	8,055	4,126
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร						
เพิ่มขึ้น	5,938	4,763	11,987	2,298	1,140	8,318

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสาม	สำหรับงวดสาม	สำหรับงวดสาม	สำหรับงวดสาม
	เดือนสิ้นสุดวันที่	เดือนสิ้นสุดวันที่	เดือนสิ้นสุดวันที่	เดือนสิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2556	31 มีนาคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 มีนาคม 2555
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>				
<b>กำไรหรือขาดทุน:</b>				
ภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,175)	1,590	(1,158)	1,488
กำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น(ลดลง)	1,175	(1,590)	1,158	(1,488)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น (ลดลง) (บาทต่อหุ้น)	0.002	(0.003)	0.002	(0.002)



## 4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายละเอียดความสัมพันธ์ของบริษัทฯ กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด	เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทฯ ถือหุ้นร้อยละ 39.05
บริษัท ทาโมเสะ เทรคคิง จำกัด	เป็นบริษัทย่อย บริษัทฯ ถือหุ้นร้อยละ 99.94 กรรมการทั้งหมด เป็นผู้แทนของบริษัทฯ
บริษัท มิทรัพย์ขนส่ง จำกัด	เป็นบริษัทย่อย บริษัทฯ ถือหุ้นร้อยละ 99.97 กรรมการทั้งหมด เป็นผู้แทนของบริษัทฯ
ผู้บริหารสำคัญ	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผน สั่งการและควบคุมกิจกรรมต่างๆ ของกิจการ ไม่ว่าจะทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของกิจการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2556	2555	2556	2555	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	894.1	801.2	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.2	0.2	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการ	-	-	0.2	0.2	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	18.6	15.9	ราคาตามสัญญา
ค่าขนส่ง	-	-	21.6	15.5	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ดอกเบี้ยจ่าย	0.8	0.1	0.8	-	อัตราร้อยละ 4 และ 4.5 ต่อปี
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการ	0.8	0.8	-	-	ราคาตามสัญญา
<b>รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ค่าเช่าที่ดิน	0.8	0.8	0.8	0.8	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</b>				
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิง จำกัด	-	-	268,897	221,299
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	268,897	221,299
<b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</b>				
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิง จำกัด	-	-	186	-
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	-	-	30	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	216	-
<b>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)</b>				
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิง จำกัด	-	-	15,108	12,641
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	-	-	3,532	2,692
กรรมการ	830	-	830	-
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	830	-	19,470	15,333

#### เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือของเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ยอดเคลื่อนไหวระหว่างงวด			ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2555	เพิ่มขึ้น	ลดลง		31 มีนาคม 2556
เงินกู้ยืมระยะสั้น					
บริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด	75,000	-	-	75,000	

ยอดคงเหลือข้างต้นเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นที่บริษัทฯกู้ยืมจากบริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด โดยมีอัตราดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4 ต่อปี (2555: ร้อยละ 4 ต่อปี) ไม่มีหลักประกันและมีกำหนดชำระคืนในเดือนกรกฎาคม 2556

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	ยอดเคลื่อนไหวระหว่างงวด		
เงินกู้ยืมระยะยาว		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
บริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด	1,471	-	(879)	592

ยอดคงเหลือข้างต้นเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวที่บริษัทขอยกจากบริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.5 ต่อปี (2555: ร้อยละ 4.5 ต่อปี) โดยมีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือน ตลอดระยะเวลา 36 เดือน นับตั้งแต่วันที่ในสัญญา เงินกู้ดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองรถบรรทุกของ บริษัทขอยดังกล่าว

#### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 บริษัทฯและบริษัทขอยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,219	7,743	6,988	6,823
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	304	188	280	151
รวม	8,523	7,931	7,268	6,974

#### การค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	229,215	175,410
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	39,682	45,889
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	-	-	268,897	221,299
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	522,814	449,783	280,099	264,598
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	100,389	138,224	72,390	101,598
3 - 6 เดือน	2,031	2,064	2,048	2,135
6 - 12 เดือน	6,170	8,820	4,672	6,623
มากกว่า 12 เดือน	25,585	24,285	9,583	8,473
รวม	656,989	623,176	368,792	383,427
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(23,476)	(23,444)	(7,732)	(7,689)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	633,513	599,732	361,060	375,738
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	633,513	599,732	629,957	597,037
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	216	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	-	-	216	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	633,513	599,732	630,173	597,037

## 6. สินค้าคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	10,230
บวก: บันทึกระหว่างงวด	12,102
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	22,332

## 7. เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ	343,117	370,996
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	(18,000)	(18,000)
	325,117	352,996

เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบได้รวมเงินจ่ายล่วงหน้าจำนวน 33 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 33 ล้านบาท) ที่จ่ายให้แก่ผู้ผลิตรายหนึ่งเพื่อสั่งซื้อวัตถุดิบ แต่ผู้ผลิตดังกล่าวไม่สามารถส่งวัตถุดิบให้กับบริษัทฯ ในระหว่างปี 2554 ได้ ต่อมาบริษัทฯ จึงได้มีการเจรจากับผู้ผลิตเพื่อปรับตารางการส่งสินค้าใหม่ แต่ผู้ผลิตดังกล่าวยังคงไม่สามารถจัดส่งสินค้าให้กับบริษัทฯ ได้ตามข้อตกลงและหยุดส่งสินค้าให้กับบริษัทฯ ตั้งแต่วันที่เดือนมิถุนายน 2555 อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าไว้แล้วเป็นจำนวนเงิน 18 ล้านบาท

จากสาเหตุข้างต้น ผู้ผลิตได้เจรจากับบริษัทฯ เกี่ยวกับแนวทางการชำระคืนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ โดยในเดือนเมษายน 2556 ผู้ผลิตรายดังกล่าวได้เข้าทำสัญญากับบริษัทฯ ตกลงที่จะจ่ายชำระเงินคืน ยอดคงค้างดังกล่าวภายในกำหนดระยะเวลา 3 ปี ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อมั่นว่า บริษัทฯ จะไม่ได้รับผลเสียหายเกินกว่าจำนวนที่ได้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าไว้ในงบการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	1,079,830	1,041,587
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	30,932	26,429
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(10)	(10)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(25,664)	(23,953)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	1,085,088	1,044,053

## 9. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

		(หน่วย: พันบาท)	
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	3.58 - 3.69	1,279,969	1,469,778
ทรัสต์รีซีท	2.23 - 2.36	878,496	304,829
		2,158,465	1,774,607

ภายใต้สัญญาวงเงินสินเชื่อของบริษัทฯ บริษัทฯจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญา ได้แก่ บริษัทฯจะไม่นำสินทรัพย์ของบริษัทฯไปจำหน่ายจ่ายโอนหรือก่อภาระผูกพันใดๆ เว้นแต่ได้รับความเห็นชอบจากธนาคาร การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น เป็นต้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	44,606	26,624	42,899	24,892
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	830	-	19,470	15,333
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	51,294	46,744	44,252	44,031
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	28,136	44,150	21,478	35,701
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	124,866	117,518	128,099	119,957

11. ตำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	12,418	10,055
บวก: รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	403	313
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	12,821	10,368

12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	50,967	14,449	46,165	9,950
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,175)	1,590	(1,158)	1,488
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	49,792	16,039	45,007	11,438

**13. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน**

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

**14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**

**14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทฯมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 2 ล้านดอลลาร์และ 15.4 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับ การซื้อเครื่องจักร ซือลิซิทซ์ซอฟต์แวร์และการถมที่ดิน (31 ธันวาคม 2555: 2.7 ล้านบาท)

**14.2 ภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิต**

บริษัทฯมีภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิตกับผู้ขายในต่างประเทศเป็นจำนวนเงินประมาณ 8.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2555: 16.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

**14.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน**

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดินและยานพาหนะกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 3 ถึง 10 ปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
จ่ายชำระภายใน				
ภายใน 1 ปี	5.2	6.2	4.9	1.9
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	1.2	2.2	2.3	2.9



#### 14.4 การค้าประกัน

- (1) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทฯมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 50.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 22.0 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้าประกันเพื่อค้าประกันการจ่ายชำระเงินให้กับกรมศุลกากรจำนวน 37.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 9.0 ล้านบาท) เพื่อค้าประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 12.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 12.0 ล้านบาท) และเพื่อค้าประกันในการเป็นผู้นำของเข้า/ผู้ส่งออกระดับบัตรทองให้กับกรมศุลกากรจำนวน 1.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 1.0 ล้านบาท)
- (2) บริษัทฯค้าประกันวงเงินบัตรเครดิตให้กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 1.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 1.0 ล้านบาท)

#### 15. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯคือ กรรมการผู้จัดการ

บริษัทฯและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ผลิตและจำหน่ายท่อเหล็กสำหรับอุตสาหกรรมก่อสร้างโดยเป็นการขายทั้งในประเทศและต่างประเทศและดำเนินธุรกิจในประเทศเดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีการขายต่างประเทศรวมคิดเป็นประมาณร้อยละ 1.3 (31 มีนาคม 2555: ร้อยละ 5.5) ของยอดขายรวม ยอดขายในต่างประเทศเฉพาะของบริษัทฯสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันประมาณร้อยละ 1.4 (31 มีนาคม 2555: ร้อยละ 5.5) ของยอดขายของบริษัทฯ

## 16. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทฯมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศที่จะครบกำหนดภายใน 1 ปี ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.1	0.7	29.8	9.9	29.3085	30.7750

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทฯมีสัญญาซื้อ/ขายสิทธิที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศ คงเหลือดังนี้

สัญญา	จำนวนเงิน (ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาทต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา)	วันสิ้นสุดสัญญา
สัญญาซื้อสิทธิที่จะซื้อเงินตราต่างประเทศ	25	29.50 - 30.02	24 เมษายน 2556 - 19 กันยายน 2556

## 17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2556 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯประจำปี 2556 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลประกอบการสำหรับปี 2555 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 165 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 9 พฤษภาคม 2556 เงินปันผลนี้จะถูกบันทึกบัญชีในไตรมาสสองของปีปัจจุบัน

## 18. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555		ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	
	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,079,830	1,071,036	1,046,892	1,038,098
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	35,006	43,800	36,465	45,259

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555		ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	
	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,041,587	1,032,793	1,014,552	1,005,758
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	34,898	43,692	36,360	45,154

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้

**19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2556